
 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXII/262/2017 

 

RADY POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 25 sierpnia 2017 r. 

 

w sprawie rozwiązania porozumienia  

w sprawie powierzenia Gminie Dobra prowadzenia zadania  

w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 3907Z Szczecin – Dobieszczyn  

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8a w związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, 1579, 1948 oraz z 2017 r. poz. 730  

i 935) oraz art. 19 ust. 4 w związku z ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  

o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440, 1920, 1948 i 2255 oraz z 2017 r. poz. 191 

i 1089) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na rozwiązanie za zgodą stron porozumienia zawartego w dniu  

2 czerwca 2016 r. pomiędzy Powiatem Polickim a Gminą Dobra w sprawie powierzenia 

Gminie Dobra prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 3907Z 

Szczecin – Dobieszczyn polegającego na opracowaniu programu funkcjonalno-użytkowego 

oraz dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej w ramach budowy 

infrastruktury komunikacyjnej, w tym trasy rowerowej łączącej miejscowość Dobra z węzłem 

przesiadkowym Głębokie w Szczecinie. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVIII/150/2016 Rady Powiatu w Policach z dnia 22 kwietnia 

2016 r. w sprawie powierzenia Gminie Dobra prowadzenia zadania w zakresie zarządzania 

drogą powiatową Nr 3907Z Szczecin – Dobieszczyn. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
 



 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Przepisy art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) stanowią, odpowiednio że: 

1) powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań 

publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, a także z województwem, 

na którego obszarze znajduje się terytorium powiatu; 

2) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie 

przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej oraz w sprawie powierzenia 

prowadzenia zadań publicznych o których mowa w art. 5. 

 

Natomiast w myśl art. 19 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 3 i ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  

o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 z późn. zm.): 

1) organ jednostki samorządu terytorialnego, do którego właściwości należą sprawy  

z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, jest 

zarządcą drogi;  

2) zarządcą dróg powiatowych jest zarząd powiatu; 

3) zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie 

porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. 

 

W dniu 22 kwietnia 2016 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr XVIII/150/2016  

w sprawie powierzenia Gminie Dobra prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą 

powiatową Nr 3907Z Szczecin – Dobieszczyn. W § 1 w ust. 1 powołanej uchwały Rada 

Powiatu w Policach wyraziła zgodę na powierzenie prowadzenia zadania polegającego na 

opracowaniu programu funkcjonalno-użytkowego oraz dokumentacji projektowej 

przebudowy ww. drogi powiatowej w ramach budowy infrastruktury komunikacyjnej, w tym 

trasy rowerowej łączącej miejscowość Dobra z węzłem przesiadkowym Głębokie  

w Szczecinie, powierzając jej wykonanie Zarządowi Powiatu w Policach. 

Następnie w dniu 2 czerwca 2016 r. pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach a Wójtem 

Gminy Dobra zawarte zostało porozumienie w sprawie powierzenia Gminie Dobra 

prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 3907Z Szczecin – 

Dobieszczyn (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2518) 

 

Gmina Dobra przystąpiła do realizacji zawartego porozumienia, opracowując m. in. 

program funkcjonalno-użytkowy budowy ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej Nr 

3907Z Szczecin – Dobieszczyn. W toku dalszych przygotowań do realizacji ww. inwestycji 

okazało się, że jej realizacja przez Gminę Dobra, niebędącą jednocześnie zarządcą drogi 

powiatowej Nr 3907Z Szczecin – Dobieszczyn, jest z przyczyn formalno-prawnych 

niemożliwa. W celu pozyskania terenów pod jej realizację koniecznym jest m. in. uzyskanie 

zezwolenia na realizację inwestycji drogowej, które jest możliwe do uzyskania tylko  

i wyłącznie przez zarządcę drogi. Z tego też względu pismem z dnia 21 lipca 2017 r. Wójt 

Gminy Dobra wystąpiła o rozwiązanie za porozumieniem stron porozumienia z dnia  

2 czerwca 2017 r. Jednakże chcąc kontynuować realizację inwestycji strony porozumienia 

wyraziły wolę podjęcia działań w celu jej realizacji przez Powiat Policki. Inwestycja ta będzie 

współfinansowana z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 



 

Zachodniopomorskiego na lata 2014 – 2020, natomiast wkład własny realizacji inwestycji 

planuje się finansować z dotacji celowej Gminy Dobra.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 


